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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 10. februar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

256 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 

Hønge (SF). 

Spørgsmål nr. 256: 
” Ministeren bedes besvare følgende i forhold til covid-19-situationen og personer, 

der er visiteret til fleksjob, og som er på ledighedsydelse: 

 Vil ministeren redegøre for reglerne i forhold til personer på ledighedsydelse og 

kravet om revurdering efter 12 måneder, herunder i forhold til, hvorvidt reg-

lerne er ændrede i lyset af covid-19, hvor mange personer på ledighedsydelse 

må forventes at have svært ved at finde fleksjob? 

 Hvilke initiativer vil ministeren iværksætte for at sikre, at reglerne for revurde-

ring af personer på ledighedsydelse tager tilstrækkelig højde for covid-19-situa-

tionen? ” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at reglerne om revurdering af en person, der har modtaget ledig-

hedsydelse i sammenlagt 12 måneder inden for 18 måneder, ikke er ændret som 

følge af covid-19. Det skyldes, at revurderingen ikke retter sig mod den fleksjobvi-

siteredes jobsøgning og mulighed for at finde et konkret fleksjob, og de ledige der-

for ikke risikerer at komme i klemme i forbindelse med covid-19. 

 

Baggrunden for revurderingen er, at kommunen skal undersøge, om en person fort-

sat opfylder betingelserne for at være visiteret til fleksjobordningen, eller om per-

sonens helbred fx er ændret, således at kommunen skal undersøge, om den pågæl-

dende opfylder betingelserne for førtidspension. 

 

Jobcentret skal løbende hjælpe borgere på ledigydelse med at søge og finde fleks-

job som led i kontaktforløbet. 

 

I lyset af at borgere på ledighedsydelse ikke vurderes ud fra deres jobmuligheder i 

revurderingen og derfor ikke kan komme i klemme under krisen, mener jeg ikke, at 

der er behov for særlige regler vedrørende revurderingerne som følge af covid-19-

situationen. 
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Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister  

 

 


